
Stránka 1 z 3 

 

Dodatek č. 3 
 

ke smlouvě o poskytnutí servisních služeb č. S-2064/OKI/2017 ze dne 20. 9. 2017 
 
uzavřené mezi: 
 
 
Středočeský kraj 
se sídlem:   Zborovská 11, 150 21 Praha 5 - Smíchov 
zastoupený ve věcech smluvních: Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 
IČ:    70891095 
DIČ:    CZ70891095 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
QCM, s.r.o. 
Sídlo:    Heršpická 813/5, 639 00 Brno - Štýřice 
zastupuje:   Ing. David Horký, jednatel 
IČ:    26262525 
DIČ:    CZ26262525 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 40722 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
(klient a poskytovatel dále společně též jako „smluvní strany“ a každý z nich jednotlivě jako „smluvní 
strana“) 
 
 
 

I. Předmět dodatku 

Vzhledem k tomu, že objednatel je oprávněným uživatelem nástroje E-ZAK na základě Smlouvy o 
poskytnutí servisních služeb uzavřené mezi smluvními stranami dne 20. 9. 2017 (dále jen „Smlouva“); 
 
uzavírají smluvní strany tento dodatek, kterým se Smlouva mění tak, jak je uvedeno níže. 
 
 
 

II. Změna smlouvy 
 

1. Ve Smlouvě se ruší původní znění bodu 6.4. Smlouvy; a nahrazuje se novým zněním: 
 
6.4.  Klient je povinen platit poskytovateli nájemné za nájem datového úložiště podle čl. 4 této 

Smlouvy, a to ve výši na základě pravidel uvedených v příloze č. 2 Smlouvy za každý 
kalendářní měsíc trvání nájemního vztahu (dále jen „nájemné“). Nájemné je splatné spolu 
s odměnou za servisní služby, jak je stanoveno níže v tomto článku.  

 

2. Tímto dodatkem dochází ke změně příloh č. 2 a č. 4 smlouvy a to tak, že původní přílohy č. 
2 a 4 se nahrazují v plném rozsahu přílohami č.2 a č. 4 tohoto dodatku v následujícím znění. 

 



Stránka 2 z 3 

 

Příloha č. 2 
 

ke smlouvě o poskytnutí servisních služeb č. S-2064/OKI/2017 ze dne 20. 9. 2017 
Specifikace datového úložiště pro elektronický nástroj E-ZAK 

Datové úložiště je poskytováno v následující úrovni: 

 Aplikační hosting na serverech umístěných na páteřní internetové lince. 

 Aktualizace a správa prostředí aplikačního serveru. 

 Provoz a garantovaná dostupnost aplikace 99,5% v měsíci. 

 Cena vyhrazeného diskového prostoru je kalkulována samostatně v této příloze. 
Vyhrazený diskový prostor se použije na data definovaná následovně: 

1. soubory dokumentů, které jsou připojeny k zakázkám, DNS, rámcovým dohodám, 
předběžným oznámením, smlouvám (Katalog smluv), záznamům na Nástěnce a v 
Dokumentech organizace (započítávají se všechny verze souboru k danému 
dokumentu 

2. přílohy elektronických nabídek 

3. přílohy elektronických předběžných nabídek 

4. přílohy elektronických žádostí o účast 

5. přílohy zpráv v rámci E-ZAKu (ať už zprávu posílá zadavatel či dodavatel) 

 Objem aktuálně využívaného diskového prostoru je zobrazován klientovi v aplikaci na 
stránce „Statistiky organizace“. 

 Ochrana před útoky ze sítě internet pokročilými pravidly firewallu. 

 Monitoring serveru monitorovacím systémem. 

 Housing serveru v klimatizovaných prostorách s kompletně zálohovaným napájením 
pomocí UPS a diesel agregátu. 

 Zvolená varianta zálohování dat – B/ premium:  

o Operativní záloha realizována denně, data jsou uchována za posledních 7 
kalendářních dní 

o Pravidelná měsíční archivace dat po dobu platnosti smlouvy, Data v archivu 
uchovávána 2 let od okamžiku pořízení  

o Obnova z operativní zálohy do 24h 

o Obnova z archivu do 2 pracovních dní 

o Operativní záloha je vytvářena denně v čase mezi 0:00 a 6:00 a slouží k rychlému 
návratu do stavu před několika málo dny. 

o Obnova z archivu do 2 pracovních dní 

o Archivace je prováděna na páskovou knihovnu jedenkrát měsíčně a slouží pro 
dlouhodobé ukládání dat. Klient se může vrátit zpět ke kterékoliv archivní záloze 
– dojde k obnovení dat k určenému datu. Archivace je prováděna po dobu 
platnosti smlouvy. 

 



Stránka 3 z 3 

 

Pásma dle objemu dat  
1. 2. 3. 4. 

Do 100 GB 101 - 200 GB 201 - 500 GB 501-1000 GB 

Cena v Kč bez DPH / měsíc 15 000,- 22 500,- 27 120,- 33 000,- 

 
Za každý 1GB nad objem 1TB objednatel uhradí 15,- Kč bez DPH/měsíc a tato částka bude 
fakturována po celých 50GB se zaokrouhlením dolů.  
 
Poskytovatel je oprávněn automaticky měsíčně fakturovat ceníkovou částku dle dosaženého 
objemu dat v daném pásmu dosažených v daném měsíci podle výše uvedeného schématu.  

 

Příloha č. 4 
ke smlouvě o poskytnutí servisních služeb č. S-2064/OKI/2017 ze dne 20. 9. 2017 

Ceník prací poskytovatele 

Standardní ceník QCM, s.r.o. platný od 1. 5. 2018, při DPH sazbě 21%. 

 Položka  Cena bez DPH  Cena s DPH 
1. Vedení projektu, analytické práce 1 800 Kč/hod 2 178 Kč/hod 
2. Odborné práce (programování, stylování, technické práce) 1 500 Kč/hod 1 815 Kč/hod 
3. Rutinní práce (elektronické zpracování podkladů,  plnění obsahu 
aplikace, monitoring serverů, čtení logů) 1 300 Kč/hod 1 573 Kč/hod 

 4. Konzultace k administraci veřejné zakázky a související poradenství 1 800 Kč/hod 2 178 Kč/hod 
 5. Obnova vybrané skartované zakázky 1 000 Kč/zakázku 1 210 Kč/zakázku 
 

III. Závěrečná ujednání 
 
1.  Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 
 
2.  Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech. Objednatel obdrží čtyři stejnopisy, poskytovatel 

obdrží jeden řádně podepsaný stejnopis.    
 
3.  Osobní údaje v tomto dodatku budou zpracovány pouze za účelem plnění tohoto dodatku. 
 
4.  Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění zajistí objednatel a písemně o tomto bude poskytovatele 
informovat. 

 
 
V Brně dne     V Praze dne 
 

                                                                        
Poskytovatel     

                    
Ing. David Horký    Libor Lesák 
jednatel společnosti    radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek      


